



## **Busbeschleunigung im Landkreis Ludwigsburg Ausschreibung Gutachterliche Untersuchung**

### **Bieteranfrage Nr. 9 vom 15.06.2018**

Kann eine Einschätzung der Anzahl zur berücksichtigten Buslinien gegeben werden?

#### **Antwort:**

Es gibt im Landkreis Ludwigsburg insgesamt 93 Buslinien und 15 Nachtbuslinien. Die Nachtbuslinien sind bei der Betrachtung ohne Relevanz.

In den 93 Buslinien sind rund 20 Stadtverkehrslinien enthalten, die nicht Gegenstand der Untersuchung sind.

### **Bieteranfrage Nr. 10 vom 15.06.2018**

Können die Liniennetz- und Fahrpläne in digital verwertbarer Form zur Verfügung gestellt werden?

#### **Antwort:**

Die Liniennetz- und Fahrpläne stehen als pdf-Dateien auf der Homepage des Verkehrsverbunds Stuttgart VVS zur Verfügung.

### **Bieteranfrage Nr. 11 und 12 vom 15.06.2018**

Was beinhalten die Zählzeiten und in welchem Format können sie zur Verfügung gestellt werden?

Können Sie konkretisieren welche Pünktlichkeitsdaten (pro Haltestelle/pro Umlauf/pro Linie) und in welchem Format zur Verfügung stehen?

#### **Antwort:**

Auf die Antworten zur Bieteranfrage vom 01.06.2018 wird verwiesen.